

## ПЕРЕЧЕНЬ ДЕЙСТВУЮЩИХ ТАРИФНЫХ ПЛАНОВ НА УСЛУГИ ЗАО "БАНКОВСКО-ФИНАНСОВАЯ ТЕЛЕСЕТЬ"

### Раздел 5. Услуги с использованием средств защиты информации (СЗИ)

#### 1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ТЕХНИЧЕСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ УЗЛА ШИФРОВАНИЯ ЗАКАЗЧИКА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СКЗИ (средств криптографической защиты информации)

##### 1.1 Услуги по организации узла шифрования Заказчика с использованием СКЗИ

###### 1.1.1 Организация мобильного узла шифрования (МУШ) с использованием комплекта СКЗИ

(единовременная оплата, за 1 комплект)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
1.1.1.1	Организация мобильного узла шифрования	450,00	20	90,00	540,00
1.1.1.2	Организация мобильного узла шифрования с установкой дополнительного ПО	880,00	20	176,00	1 056,00

###### 1.1.2 Организация стационарного узла шифрования (СУШ) с использованием комплекта СКЗИ

(единовременная оплата, за 1 комплект)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
1.1.2.1	"Порт" без резервирования	220,00	20	44,00	264,00
1.1.2.2	"Порт" с резервированием	290,00	20	58,00	348,00

###### 1.1.3 Организация программного узла шифрования (ПУШ) с использованием комплекта СКЗИ

(единовременная оплата, за 1 комплект)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
1.1.3.1	"Порт" без резервирования	220,00	20	44,00	264,00
1.1.3.2	"Порт" с резервированием	290,00	20	58,00	348,00

##### 1.2 Услуги по техническому сопровождению узла шифрования Заказчика

###### 1.2.1 Техническое сопровождение мобильного узла шифрования (МУШ) с использованием комплекта СКЗИ

(ежемесячная оплата, за 1 комплект)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
1.2.1.1	Тарифный план "VIP"	243,13	20	48,63	291,76
1.2.1.2	Тарифный план "VIP" (с установкой дополнительного ПО)	248,00	20	49,60	297,60
1.2.1.3	Тарифный план "ULTRA+"	416,36	20	83,27	499,63
1.2.1.4	Тарифный план "STANDART+"	225,29	20	45,06	270,35

###### 1.2.2 Техническое сопровождение стационарного узла шифрования (СУШ) с использованием комплекта СКЗИ (ежемесячная оплата, за 1 комплект)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
-------	---------------	---------------------	---------------	-----------------	-----------------------

1.2.2.1	"ПОРТ 1 ПАК" без резервирования	104,17	20	20,83	125,00
1.2.2.2	"ПОРТ 1 ПАК" с резервированием	139,73	20	27,95	167,68
1.2.2.3	"ПОРТ 10 ПАК" без резервирования	430,00	20	86,00	516,00
1.2.2.4	"ПОРТ 10 ПАК" с резервированием	590,00	20	118,00	708,00
1.2.2.5	"ПОРТ 50 ПАК" без резервирования	550,00	20	110,00	660,00
1.2.2.6	"ПОРТ 50 ПАК" с резервированием	800,00	20	160,00	960,00
1.2.2.7	"ПОРТ 3000 ПАК" без резервирования	830,00	20	166,00	996,00
1.2.2.8	"ПОРТ 3000 ПАК" с резервированием	1 250,00	20	250,00	1 500,00
1.2.2.9	"ПОРТ 7000 ПАК" без резервирования	1 900,00	20	380,00	2 280,00
1.2.2.10	"ПОРТ 7000 ПАК" с резервированием	3 000,00	20	600,00	3 600,00

### 1.2.3 Техническое сопровождение программного узла шифрования (ПУШ)

(ежемесячная оплата, за 1 комплект)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
1.2.3.1	Тарифный план "MIDDLE+"	355,00	20	71,00	426,00
1.2.3.2	Тарифный план "MIDDLE+3000"	500,00	20	100,00	600,00
1.2.3.3	Тарифный план "Программный клиент П"	17,96	20	3,59	21,55
1.2.3.4	"Программный шлюз ПОРТ 10 П" без резервирования	355,00	20	71,00	426,00
1.2.3.5	"Программный шлюз ПОРТ 10 П" с резервированием	490,00	20	98,00	588,00
1.2.3.6	"Программный шлюз ПОРТ 50 П" без резервирования	400,00	20	80,00	480,00
1.2.3.7	"Программный шлюз ПОРТ 50 П" с резервированием	570,00	20	114,00	684,00
1.2.3.8	"Программный шлюз ПОРТ 3000 П" без резервирования	715,00	20	143,00	858,00
1.2.3.9	"Программный шлюз ПОРТ 3000 П" с резервированием	1 000,00	20	200,00	1 200,00
1.2.3.10	"Программный шлюз ПОРТ 7000 П" без резервирования	930,00	20	186,00	1 116,00
1.2.3.11	"Программный шлюз ПОРТ 7000 П" с резервированием	1 300,00	20	260,00	1 560,00

## 2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ТЕХНИЧЕСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ ВИРТУАЛЬНОГО ТУННЕЛЯ КРИПТОХАБА НА ЗАДАННОЙ СКОРОСТИ

### 2.1 Организация виртуального туннеля КриптоХаба на заданной скорости

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
2.1.1	без настройки СКЗИ Заказчика	150,00	20	30,00	180,00
2.1.2	с настройкой СКЗИ Заказчика	269,00	20	53,80	322,80

## 2.2 Техническое сопровождение виртуального туннеля КриптоХаба на заданной скорости

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
2.2.1	на скорости 1024 Кбит/с	81,50	20	16,30	97,80
2.2.2	на скорости 2048 Кбит/с	102,00	20	20,40	122,40
2.2.3	на скорости 5 Мбит/с	120,00	20	24,00	144,00
2.2.4	на скорости 10 Мбит/с	150,00	20	30,00	180,00

## 3. УСЛУГИ УДОСТОВЕРЯЮЩЕГО ЦЕНТРА БФТ (УЦ БФТ)

### 3.1 Услуги УЦ по регистрации пользователя

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
3.1.1	Регистрация пользователя УЦ БФТ с выпуском сертификата и выдачей носителя (ключа) ЭЦП	100,00	20	20,00	120,00
3.1.2	Регистрация пользователя УЦ БФТ с выпуском сертификата без выдачи носителя (ключа) ЭЦП	56,00	20	11,20	67,20

### 3.2 Услуги УЦ по замене носителя (ключа) электронно-цифровой подписи (ЭЦП)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
3.2.1	Замена носителя, одновременно за 1 единицу	100,00	20	20,00	120,00

### 3.3 Услуги УЦ по поддержанию и хранению сертификата открытых ключей (СОК)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
3.3.1	Абонементная плата	4,60	20	0,92	5,52

### 3.4 Услуги регистрационного центра (РЦ) по выпуску СОК пользователя

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
3.4.1	Регистрация пользователя РЦ БФТ	1,31	20	0,26	1,57

### 3.5 Услуги РЦ по поддержанию и хранению СОК пользователя РЦ

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
3.5.1	Абонементная плата	2,00	20	0,40	2,40

### 3.6 Услуги по технической поддержке пользователей по формированию и агрегации запросов на выпуск ТСОК, с последующим выпуском ТСОК в РУЦ НЦЭУ

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
3.6.1	Тарифный план "Стандарт 1 год"	37,50	20	7,50	45,00

3.6.2	Тарифный план "Стандарт 2 год"	58,00	20	11,60	69,60
3.6.3	Тарифный план "Стандарт 3 год"	72,00	20	14,40	86,40
3.6.4	Тарифный план "Экспресс 1 год"	50,00	20	10,00	60,00
3.6.5	Тарифный план "Экспресс 2 год"	76,00	20	15,20	91,20
3.6.6	Тарифный план "Экспресс 3 год"	96,00	20	19,20	115,20

#### 4. УСЛУГИ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

##### 4.1 Организация межсетевой защиты и межсетевого экранирования

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
4.1.1	Организация межсетевой защиты на базе межсетевого экрана Huawei	729,73	20	145,95	875,68
4.1.2	Организация межсетевого экранирования на базе межсетевого экрана Huawei с использованием оборудования ЗАО "Банковско-финансовая телесеть" на территории Заказчика	914,00	20	182,80	1 096,80
4.1.3	Организация межсетевой защиты на базе межсетевого экрана FortiGate	792,00	20	158,40	950,40

##### 4.2 Техническое сопровождение межсетевой защиты и межсетевого экранирования

###### 4.2.1 Техническое сопровождение межсетевой защиты

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
4.2.1.1	Техническое сопровождение межсетевой защиты на базе межсетевого экрана Huawei	367,60	20	73,52	441,12
4.2.1.2	Техническое сопровождение межсетевой защиты на базе межсетевого экрана FortiGate	171,00	20	34,20	205,20

###### 4.2.2 Техническое сопровождение межсетевого экранирования с использованием оборудования ЗАО "Банковско-финансовая телесеть" на территории Заказчика

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
4.2.2.1	Тарифный план "Base"	540,00	20	108,00	648,00
4.2.2.2	Тарифный план "Standard"	731,00	20	146,20	877,20
4.2.2.3	Тарифный план "Pro"	1 115,00	20	223,00	1 338,00

##### 4.3 Услуги по настройке и сопровождению сервера двухфакторной аутентификации

###### 4.3.1 Настройка сервера двухфакторной аутентификации (единовременная оплата)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
-------	---------------	---------------------	---------------	-----------------	-----------------------

4.3.1.1	Настройка сервера двухфакторной аутентификации на ресурсах заказчика (1 лицензия до 100 пользователей)	3 761,00	20	752,20	4 513,20
4.3.1.2	Настройка пользователя двухфакторной аутентификации на ресурсах заказчика (1 пользовательская лицензия «Модуль RDP Windows Logon») с предоставлением УКЗИ	54,00	20	10,80	64,80
4.3.1.3	Настройка пользователя двухфакторной аутентификации на ресурсах заказчика (1 пользовательская лицензия «Модуль «RDP Windows Logon) с предоставлением УКЗИ S, одновременно	56,30	20	11,26	67,56

#### 4.3.2 Техническое сопровождение сервера двухфакторной аутентификации (ежемесячная оплата)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
4.3.2.1	Сопровождение сервера двухфакторной аутентификации на ресурсах заказчика (1 серверная лицензия до 100 пользователей)	470,00	20	94,00	564,00
4.3.2.2	Сопровождение пользователя двухфакторной аутентификации на ресурсах заказчика (1 пользовательская лицензия «Модуль RDP Windows Logon») и УКЗИ	55,40	20	11,08	66,48

#### 4.3.3 Предоставление права на использование ПО (единовременная оплата)

№ п/п	Тарифный план	Тариф, руб. без НДС	Ставка НДС, %	Сумма НДС, руб.	Стоимость, руб. с НДС
4.3.3.1	Предоставление права (простой неисключительной лицензии) на использование программы для ЭВМ Indeed Access Manager (1 серверная лицензия до 100 пользователей включительно) сроком на 12 месяцев	4 170,00	20	834,00	5 004,00
4.3.3.2	Предоставление права (простой неисключительной лицензии) на использование дополнительного программного обеспечения Модуль RDP Windows Logon для программы для ЭВМ Indeed Access Manager (100 пользовательских лицензий) сроком на 12 месяцев	2 673,00	20	534,60	3 207,60